PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
SELEÇÃO PÚBLICA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO DO

AMARANTE – EDITAL 001/2019
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO (NFC)

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - ESTADO DO CEARÁ, Sr.
Francisco Cláudio Pinto Pinho, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que lhes são
conferidas, RESOLVE: 1 - Homologar o resultado da Seleção Pública dos Agentes Comunitários de
Saude para provimento de vagas do quadro de efetivos e formação de cadastro reserva da
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Ceará, fazendo de acordo com a legislação
vigente e os relatórios das Comissões Deliberativa e Fiscalizadora da Seleção e Comissão
Organizadora da Seleção, de que trata o Edital nº 001/2019, datado de 24 de outubro de 2019, com
resumo publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará. 2 - Fica determinado que o preenchimento
das vagas dar-se-á por microárea e na ordem de classificação. 3 - A Administração Pública
Municipal, por meio de Portaria, definirá os critérios, as datas e os locais para a convocação e a
posse. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. São Gonçalo do Amarante (CE), 04 de
dezembro de 2020. Francisco Cláudio Pinto Pinho, Prefeito Municipal de São Gonçalo do
Amarante –CE.
 (Este Edital e o Anexo contendo a Relação Nominal dos Candidatos Aprovados e Formação do
Cadastro Reserva será publicado nos sites da ORGANIZADORA e da PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE).
ANEXO
Cargo.: 1420 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 01
Vagas.: 1
1 000391225 KEILLIANE CRISTINA DA ROCHA GOUVEIA 69,58

Cadastro Reserva.: 3
1 000375467 MARIA ELIANE FERREIRA SOUSA 69,17
2 000391205 LURDIANE MENDES MOREIRA 67,92

Cargo.: 1421 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 02
Vagas.: 1
1 000393812 ELIANDRA SANTOS DA SILVA 69,17
Cadastro Reserva.: 3
1 000379067 TARCIANA DA SILVA MARINHO 67,50
2 000378251 FRANCISCA NAIANE PEREIRA JUCá 65,83

Cargo.: 1422 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03
Vagas.: 2
1 000396639 FRANCISCA HELANA AQUINO BARBOSA 77,50
2 000376018 FRANCISCA CLáUDIA MARQUES DOS SANTOS 76,67
Cadastro Reserva.: 6
1 000376454 JOANA DARC VARELA CHAGAS 69,58
2 000384868 MARIA ADRIELLE BARBOSA SILVA 62,92
3 000390386 JULLYANNE DE ANDRADE HERCULANO 60,83

Cargo.: 1425 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 06
Vagas.: 2
1 000385404 FRANCISCA THAíS DOS SANTOS MORAES 78,33
2 000376580 DARLENE DA SILVA DE FREITAS 68,33

Cargo.: 1426 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 07
Vagas.: 2
1 000384253 ELVIRA GOMES DE AZEVEDO SILVA 60,83
2 000389348 ANTONIO LAéCIO BARBOSA SPINOSA MENDES 60,42

Cargo.: 1427 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08
Vagas.: 3
1 000382261 PAULA MIKAELLY SALES GOES 80,00

Cargo.: 1428 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 09
Vagas.: 2
1 000380565 FRANCISCA CAMILA DE OLIVEIRA BRAGA 73,75

Cargo.: 1429 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 10
Vagas.: 1
1 000389945 JOSÉ SAMUEL DE SOUSA VENANCIO 72,08

Cargo.: 1430 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 11
Vagas.: 2
1 000390974 GUILHERME OLIVEIRA BATISTA 79,17
2 000379968 ADRIANA LIMA DOS SANTOS 60,42

Cargo.: 1432 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 13
Vagas.: 2
1 000391993 GLAISON DE CASTRO SILVA 71,67

Cargo.: 1434 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 15
Vagas.: 3
1 000387845 NADIELLY ARAUJO DE MOURA 75,83
2 000382207 MARDENEIDE SOUSA DO NASCIMENTO 70,83

Cargo.: 1435 Agente Comunitário de Saúde - Microárea 16
Vagas.: 1
1 000384319 FRANCISCA DAYANE SOUSA MELO 69,17
Cadastro Reserva.: 3
1 000390896 JOCELIA DE SOUSA BARBOSA 68,75
2 000384618 VILENE VASCONCELOS DE SOUSA 68,33
3 000382868 DEISE RIBEIRO DOS SANTOS 65,00